
SMLOU VA O DÍLO 
dle§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník") 

I. Smluvní strany
Objednatel: 
Univerzita Karlova v Praze, Farmaceutická fakulta se sídlem v Hradci Králové, 
Akademika Heyrovského 1203, 500 05 Hradec Králové 
IČ: 00216208 DIČ:CZ00216208 
Bankovní spojení: ČSOB Č.účtu: 153149586/0300 
Zastoupen: doc. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D., děkan 

a 

Zhotovitel: 
Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, Partyzánské nám. 7, 702 00 Ostrava 
IČ: 71009396 DIČ: CZ71009396, plátce DPH 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava č. účtu: 3235761/0710 
Příspěvková organizace nezapsaná v OR 
Zastoupen: RNDr. Petr Hapala, ředitel 

II. Předmět smlouvy
Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele 
stanovení minimálních inhibičních koncentrací (MIK) u vzorků nově syntetizovaných látek 
(dále jen „dílo") a objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo převzít a zaplatit za něj cenu 
dle čl. V této smlouvy, to vše dle podmínek této smlouvy o dílo ( dále jen „smlouva"). 

III. Doba plnění a předání výsledků
1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo průběžně po dobu trvání této smlouvy na základě

dílčích objednávek objednatele.
2. Zhotovitel se zavazuje provádět stanovení MIK látky vůči kmenům Mycobacterium

tuberculosis, Mycobacterium kansasii (2 kmeny) a Mycobacterium avium (základní
testování) a multilékově resistentním kmenům Mycobacterium tuberculosis dle požadavku
uvedeném v průvodním dopise, který bude zaslán objednatelem vždy s objednávkou a
vzorky. Výsledky hodnocení zhotovitel předá kontaktní osobě objednatele ve formě
Protokolu v požadovaném rozsahu a kvalitě nejpozději do 90 pracovních dnů od data
přijetí vzorků zhotovitelem.

IV. Místo plnění
Dílo bude prováděno na Zdravotním ústavu se sídlem v Ostravě, Centru klinických laboratoří, 
laboratoří pro diagnostiku mykabakterií. 

V. Cena díla a platební podmínky
1. Cena za realizaci díla dle této smlouvy činí I 00,- Kč bez DPH za vyšetření jedné látky na

jeden mykobakteriální kmen. tj. cena za I destičku se vzorkem.



2. Daň z přidané hodnoty bude účtována vždy ve výši určené podle právních předpisů
platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

3. Cena uvedená v odst. I tohoto článku smlouvy je cena nejvýše přípustná a není možné ji
překročit.

4. Cena je splatná po splnění předmětu díla na základě daňového dokladu (dále jen
„faktura") zhotovitele, jehož přílohou bude kalkulační list o provedených laboratorních
analýzách. Cena za zhotovené dílo bude fakturována objednateli průběžně, dílčími či
souhrnnými fakturami, za služby poskytnuté v uplynulém kalendářním měsíci.

5. Splatnost faktury se sjednává v délce 30 dnů od jejího doručení objednateli.
6. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani

z přidané hodnoty, v platném znění, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném
znění, a musí obsahovat text dle pokynů objednatele uvedených na dílčí objednávce.
Nebude-li faktura obsahovat některou ze stanovených náležitostí, je objednatel oprávněn
fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli k provedení opravy. V takovém
případě není objednatel v prodlení s úhradou faktury, lhůta splatnosti opravené faktury
počíná běžet ode dne jejího doručení objednateli.

7. V případě, že se objednatel dostane do prodlení s úhradou faktury, zhotovitel je oprávněn
pozastavit další poskytování laboratorních analýz (plnění předmětu smlouvy), a to až do
doby, než objednatel úplně zaplatí všechny dříve doručené faktury, u nichž uplynula doba
splatnosti, pokud se týkají předmětu této smlouvy. Po tuto dobu není zhotovitel v prodlení
s plněním svého závazku.

VI. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
3. Platnost smlouvy je možno ukončit dohodou smluvních stran či výpovědí kterékoliv 

smluvní strany. Pro případ výpovědi sjednává se výpovědní lhůta v délce 1 kalendářního 
měsíce počínající prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi.

4. Ve věcech plnění vyplývajících z této smlouvy jsou oprávněni jednat:
a) za objednatele:
XXX XXX
Tel.: XXXXXXXXX, e-mail: XXX@XXX

b) za zhotovitele:
XXX XXX
Tel.: XXXXXXXXX, e-mail: XXX@XXX

5. Změnu smlouvy lze provést pouze písemně, a to samostatnými číslovanými dodatky 
podepsanými zástupci obou smluvních stran.

6. Zhotovitel je povinen umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z 
jehož prostředků je cena díla hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním 
předmětu této smlouvy, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).

7. Závazkové vztahy vzniklé podle této smlouvy a na jejím základě se řídí zejména 
občanským zákoníkem.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, kdy každá smluvní 
strana obdrží po jednom z nich. 



V H d . Kr' 1 ' d ;f] ' 2 ' J:Ji (ra c1 a ove, ne ........ . 

..............· 
za objednatele 

doc. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 
děkan 

V Ostravě, dne .. �. ) .... ��- 20lfi

 

.
. ·-·· .'' ....

.
.... . 

za zhotovitele 
RNDr. Petr Hapala 

ředitel 




